PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEIS SUPERIOR, MÉDIO, FUNDAMENTAL COMPLETO E FUNDAMENTAL INCOMPLETO, COM VISTAS À FORMAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA.

O Prefeito Municipal de Itaocara, no uso das atribuições  conferidas pela Legislação em vigor, torna públicas as seguintes RETIFICAÇÕES NA QUALIFICAÇÃO MÍNIMA E NO QUADRO DE PROVAS PARA OS CARGOS DE MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS constantes do Edital de Abertura do Concurso Público para preenchimento de vagas e provimento de cargos públicos de níveis Superior, Médio, Fundamental Completo e Fundamental Incompleto, com vistas à Formação do Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura Municipal de Itaocara:

1. Onde se lê:
ANEXO II

NÍVEIS DE ESCOLARIDADE, CARGOS, VAGAS, QUALIFICAÇÂO MÍNIMA, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS

	Nível
	Cargos
	Área de Atuação
	Vagas
	Qualificação Mínima
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento

Bruto

(R$)

	R
	D

	FUNDAMENTAL COMPLETO
	Motorista

	12
	--
	Ensino Fundamental Completo
	40 horas
	543,15

	Operador de Máquinas Pesadas

	04
	--
	Ensino Fundamental Completo
	40 horas
	543,15

	Recepcionista

	03
	01
	Ensino Fundamental Completo
	40 horas
	465,00

	Telefonista

	02
	--
	Ensino Fundamental Completo
	30 horas
	465,00

	Nível
	Cargos
	Área de Atuação
	Vagas
	Qualificação Mínima
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento

Bruto

(R$)

	R
	D

	FUNDAMENTAL   INCOMPLETO
	Calceteiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Coveiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Eletricista
	Iluminação Pública
	01
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Jardineiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Mecânico

	02

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Merendeira

	07
	01
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Servente

	02

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Servente Escolar

	09
	01
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Trabalhador

	28
	02
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Vigia

	03

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

Leia-se:
ANEXO II

NÍVEIS DE ESCOLARIDADE, CARGOS, VAGAS, QUALIFICAÇÂO MÍNIMA, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS

	Nível
	Cargos
	Área de Atuação
	Vagas
	Qualificação Mínima
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento

Bruto

(R$)

	R
	D

	FUNDAMENTAL COMPLETO
	Recepcionista

	03
	01
	Ensino Fundamental Completo
	40 horas
	465,00

	Telefonista

	02
	--
	Ensino Fundamental Completo
	30 horas
	465,00

	Nível
	Cargos
	Área de Atuação
	Vagas
	Qualificação Mínima
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento

Bruto

(R$)

	R
	D

	FUNDAMENTAL   INCOMPLETO
	Calceteiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Coveiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Eletricista
	Iluminação Pública
	01
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Jardineiro

	02
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Mecânico

	02

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Merendeira

	07
	01
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Motorista

	12
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Operador de Máquinas Pesadas

	04
	--
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	543,15

	Servente

	02

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Servente Escolar

	09
	01
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Trabalhador

	28
	02
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

	Vigia

	03

	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	465,00

2. Onde se lê:
ANEXO IV

QUADRO DE PROVAS

	Nível
	Cargo
	Área de Atuação
	Tipo de Prova
	Conteúdo
	Nº de Questões
	Mínimo de Acertos para Habilitação

	Por Conteúdo
	No total da Prova

	Fundamental Completo

Superior
	Motorista

Operador de Máquinas Pesadas

	Objetiva
	Português

Conhecimentos Gerais

Legislação de Trânsito
	10

10

10

	03

03

05
	15

	Prova Prática

	Telefonista

	Objetiva
	Português

Conhecimentos Gerais

Matemática
	10

10

10

	03

03

03
	15

	Prova Prática

	Recepcionista

	Objetiva
	Português

Conhecimentos Gerais

Matemática
	10

10

10

	03

03

05
	15

	Nível
	Cargo
	Área de Atuação
	Tipo de Prova
	Conteúdo
	Nº de Questões
	Mínimo de Acertos para Habilitação

	Por Conteúdo
	No total da Prova

	Fundamental  Incompleto

Superior
	Calceteiro

	Objetiva
	Português

Matemática
	10

10

	03

03
	10

	Coveiro

	Eletricista
	Iluminação Pública

	Jardineiro

	Mecânico

	Merendeira

	Servente

	Servente Escolar

	Prova Prática

	Trabalhador

Vigia

	Objetiva
	Português

Matemática
	10

10

	03

03
	10

Leia-se:
ANEXO IV

QUADRO DE PROVAS

	Nível
	Cargo
	Área de Atuação
	Tipo de Prova
	Conteúdo
	Nº de Questões
	Mínimo de Acertos para Habilitação

	Por Conteúdo
	No total da Prova

	Fundamental Completo

	Telefonista

	Objetiva
	Português

Conhecimentos Gerais

Matemática
	10

10

10

	03

03

03
	15

	Prova Prática

	Recepcionista

	Objetiva
	Português

Conhecimentos Gerais

Matemática
	10

10

10

	03

03

05
	15

	Nível
	Cargo
	Área de Atuação
	Tipo de Prova
	Conteúdo
	Nº de Questões
	Mínimo de Acertos para Habilitação

	Por Conteúdo
	No total da Prova

	Fundamental  Incompleto

Superior
	Calceteiro

	Objetiva
	Português

Matemática
	10

10

	03

03
	10

	Coveiro

	Eletricista
	Iluminação Pública

	Jardineiro

	Mecânico

	Merendeira

	Servente

	Servente Escolar

	Prova Prática

	Motorista

Operador de Máquinas Pesadas

	Objetiva
	Português

Legislação de Trânsito
	10

10

	03

03
	10

	Prova Prática

	Trabalhador

Vigia

	Objetiva
	Português

Matemática
	10

10

	03

03
	10